大津市報道資料

  市政記者各位

令和５年７月２４日

近畿初！「ガンダムマンホール」を設置します

～ お披露目会の開催について ～

近畿で初めての設置となる「ガンダムマンホール」（下水道）のお披露目会を下記の

とおり開催します。

記

１ 実施日時

令和５年８月３日（木）１４時から

２ 実施場所

琵琶湖ホテル３階 オレンジブラウン

※ 同会場にて報道対応させていただきます。

※ お披露目会終了後に「ガンダムマンホール」を大津湖岸なぎさ公園おまつり

広場に設置し、フォトセッションを実施します。

３ 出席者

  大津市長、大津市公営企業管理者

４ 設置の経緯・目的

   この度バンダイナムコグループの「ガンダムプロジェクト」が企画する「ガンダ

ムマンホールプロジェクト」より、大津市に「ガンダムマンホール」が２枚寄贈さ

れました。

多くの市民の皆様と大津を来訪される方に、「ガンダムマンホール」を楽しんで

いただき、街のにぎわいを創出するアイテムとして活用するとともに、下水道の重

要性を再認識していただくきっかけになればと考えております。

お問い合わせ先

担当者 企業局 経営戦略室 担当： 桐畑・金村

連絡先 （経営戦略）528-2863 内線 4612

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 視点 主な取組

５ 設置場所

   大津湖岸なぎさ公園に２カ所（①おまつり広場、②同公園びわ湖ホール横）

６ その他

  ・マンホールのデザインはお披露目会当日に公表します。大津市だけのデザインマ

ンホールです。

  ・雨天の場合は、設置及びフォトセッションを省略する場合がありますのでお問い

合わせください。

フォトセッション実施場所